
Página 65   quinta-feira, 22 de Outubro de 2020 Nº 27.862Diário   Oficial
<BEGIN:1197640:65>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 08/2020

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, 
localizada a Rua Jose de Alencar, nº. 411, torna público, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08:00 horas do 
dia 10 de novembro do ano de 2020, a licitação referente ao objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE CLORAÇÃO E DE 
EXAUSTÃO, LAVAGEM E DEPURAÇÃO DE GÁS CLORO (ABATIMENTO 
DE CLORO) COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E TREINAMENTO 
DOS COLABORADORES QUE ATUAM NA ETA - ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS”. Os interessados poderão solicitar o edital a partir do 
dia 23/10/2020 através do e-mail: licitacao@sanearmt.com.br Maiores 
informações serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo 
telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 21 de outubro de 2020

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1197640:65>
<BEGIN:1197655:65>

GILMAR DOMINGOS PASCOAL-Fazenda São Cristovão, torna público 
que requereu ao CODEMA, o pedido das Licenças Prévia/Instalação e 
Operação, para atividade de Armazéns Gerais -Emissão Warrant, sito a 
Rodovia Querência Canarana, KM 20, Zona Rural, município de Querência-
MT.
<END:1197655:65>
<BEGIN:1197713:65>

ESPOLIO DE MASSATAKA MAEDA E OUTROS - CPF: 483.620.691-
04, Torna público que requereu a SEMA, a LF (Licença Florestal), da 
Propriedade Rural, denominada FAZENDAS JURUVA, PONTAL E GOIO 
BANG, Localizada na Zona Rural no município de Juina-MT. Não foi 
determinado EIA/RIMA.
<END:1197713:65>
<BEGIN:1197715:65>

HOTEL MORUMBI LTDA  - CNPJ 01.051.580/0001-09, torna público 
que, requereu junto Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT por meio 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural e 
Sustentável - SEMMADRS a Licença Ambiental - Modalidade: Licença 
previa de instalação e de operação, para atividade hotéis, situado na Av. 
Júlio Domingos de Campos, numero 35166, bairro Mapim Várzea Grande 
MT.
<END:1197715:65>
<BEGIN:1197716:65>

LAVA JATO CAPOTAO-ME, inscrito no CNPJ sob o número 
17.958.453/0001-28, torna público que requereu junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES a 
licença de Localização LL, Licença Prévia - L.P, Licença de Instalação - 
L.I e Licença de Operação - L.O - Modalidade; LL, L.P, L.I e L.O, para o  
LAVA JATO CAPOTAO-ME com o tamanho de 350,69 m², localizada na 
RUA RIO PIRAIN Nº 698, BAIRRO GRANDE TERCEIRO - CUIABÁ - MT, 
coordenadas 15°37’21.57”S.
<END:1197716:65>
<BEGIN:1197786:65>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA SESC 20/0003

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria Sesc 0179/2019, Portaria Sesc 190/2020 e 
Portaria Sesc 191/2020, torna público para o conhecimento das empresas 
interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA SESC, tipo MENOR PREÇO, 
com REGIME DE EMPREITADA PREÇO GLOBAL, para Contratação 
de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Engenharia, 
para Execução da Construção da Unidade SESC SINOP, de acordo com a 
Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência 
aos termos e às condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA 
E HORÁRIO: dia 12/11/2020 às 09h00min (horário local). Local: Sede Ad-
ministrativa do Serviço Social do Comércio - Administração Regional do 
Mato Grosso - SESC/AR/MT - Rua São Joaquim, 399, Bairro Centro Sul em 
Cuiabá/MT, Telefone: (65) 3616-7917 3616-7930. VICTORELY SOARES 
BAHIA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. CARLOS ALBERTO 
TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT
<END:1197786:65>
<BEGIN:1197790:65>

RICARDO POTRICH, CPF n° 886.306.841-00, torna público que requer 
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA-MT, a renovação 
da Portaria de Outorga Nº 391 de 14 de junho de 2016, processo N° 
245224/2012, que outorgou captação de água superficial no Ribeirão do 
Lira para a finalidade de irrigação por 2 pivôs centrais com área total de 
200,22 ha. Os pontos de captação estão localizados na Fazenda Potrich, 
no Município de Sorriso/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1197790:65>

<BEGIN:1197792:65>

BOM FUTURO AGRICOLA LTDA., CNPJ 10.425.282/0038-14, torna 
público que requereu junto à SEMA/MT, a Licença Prévia e Licença de 
Instalação para Subestação - SE Malu, com tensão de 138 kV e localizada 
no município de Bom Jesus do Araguaia-MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

BOM FUTURO AGRICOLA LTDA., CNPJ 10.425.282/0034-90, torna 
público que requereu junto à SEMA/MT, a Licença Prévia e Licença de 
Instalação para Subestação - SE Bom Futuro Campo Verde, com tensão de 
138 kV e localizada no município de Campo Verde-MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1197792:65>
<BEGIN:1197828:65>

RODRIGO MARTINS DO AMARAL, portador do CPF nº. 046.401.911-
70, situado na FAZENDA AROEIRA, Estrada Rural, S/N, Zona Rural no 
município de Porto Esperidião - MT, torna público que requereu junto à 
SEMA/MT, Plano de Exploração Florestal - PEF.
<END:1197828:65>
<BEGIN:1197830:65>

, SINDICATO RURAL DE COLNIZA
AVISO RESUMIDO DA ELEIÇÕES SINDICAIS

Será realizada Eleição Sindical no dia 27 de novembro de 2020, para o triênio 
2020/2023, no período das 08h:00 às 15:30 horas, na sede desta entidade, 
Avenida dos Pinhais, Nº225, Colniza/MT,  em primeira convocação, para 
composição da Diretoria, Conselho Fiscal e seus respectivos suplentes, 
devendo o registro de chapa(s) ser apresentado à Secretária deste 
sindicato, em dias úteis, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:30 às 17:00 
horas, no período de 20 (vinte) dias a contar do 1º dia útil após a data da 
publicação deste Aviso. A eleição acontecerá em primeira convocação com 
o comparecimento de 2/3 dos associados com direito a voto. Caso contrário, 
em segunda convocação no dia seguinte, com o comparecimento de 50% 
dos associados com direito a voto. Não alcançando este número, a eleição 
acontecerá em terceira e última convocação no dia subsequente, devendo 
contar com o comparecimento de 40% dos associados com direito a voto, 
sempre nos mesmos locais e horários. O Edital de Convocação da Eleição 
encontra-se afixado na sede desta entidade e em outros locais públicos.
Colniza/MT, 21 de outubro de 2020

Antônio Reis de Melo
Presidente do Sindicato Rural

<END:1197830:65>
<BEGIN:1197837:65>

A BOM FUTURO AGRICOLA - FAZENDA COCAL, inscrita no CNPJ 
10.425.282/0037-33 torna público que requereu à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente- MT (SEMA/MT) a Outorga de direito de uso dos recursos 
hídricos para captação subterrânea, Localizada na CRG Margem esquerda 
do rio triangulo - Zona Rural s/nº, CEP: 78.640-000 município de Canarana- 
MT. Não foi determinado EIA-RIMA.
<END:1197837:65>
<BEGIN:1197839:65>

AN TORNEADORA E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ 
37.964.882/001-15, torna público que requereu a SEMMA/MATUPÁ - 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Matupá/MT, a LICENÇA PRÉVIA 
- LP, LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI e LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO 
para a atividade de Comércio a Varejo de Peças e Acessórios Novos para 
Veículos Automotores, localizado na Av. 01, N° 608, Bairro Industrial ZI-002 
no município de Matupá/MT.

D CASPANI LEHN LTDA (GAS 87), CNPJ nº 36.708.633/0001-04, torna 
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente SAMA/NM de Nova Mutum, a Licença Prévia, Instalação e 
Operação para atividade de “Comércio varejista de Gás Liquefeito de 
Petróleo - GLP” localizado Avenida das Araras, Bairro Nossa Senha 
Aparecida, neste município. Não foi determinado estudo de impacto 
ambiental.
<END:1197839:65>
<BEGIN:1197846:65>

Aga Industria e Comercio de Tintas LTDA-CNPJ22.124.800/0001-57, 
torna público que requereu á Secretaria Municipal de Meio Ambiente-
SEMMADERS/VG, a ALTERAÇÃO DE  RAZÃO SOCIAL da antiga empresa 
Self Cor Industria de Tintas LTDA para o devido Licenciamento ambiental 
(Licenças Prévia, Instalação e Operação)
<END:1197846:65>
<BEGIN:1197852:65>

Agro Amazônia Produtos Agropecuários S.A., CNPJ 13.563.680/0011-
75 torna público que requereu  a SEMA/MT o pedido de RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO para atividade de Comércio Atacadista 
de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivo de solo, localizado 
no município de Canarana-MT. Não EIA/RIMA
<END:1197852:65>
<BEGIN:1197854:65>

Agro Amazônia Produtos Agropecuários S.A., CNPJ 13.563.680/0030-
38 torna público que requereu  a SEMA/MT o pedido de LICENÇA PRÉVIA, 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO para atividade 
de Comércio Atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e 
corretivo de solo, localizado no município de Guarantã do Norte-MT. Não 
EIA/RIMA
<END:1197854:65>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


